PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 14 de abril de 2020                                                                                                           Edição N.º 0397

Página | 1

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200218 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria
de Saúde, CONTRATADO: empresa A. ANCHIETA CHAVES
JUNIOR – ME, inscrito no CNPJ 07.701.811/0002-40,

representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO ANCHIETA
CHAVES JÚNIOR. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS E
CÂMARA DE AR PARA MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE

SAÚDE E  DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019042401-
SRP, e seus anexos, os preceitos do direito público e nos

termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DO VALOR: o preço contratual é de R$ 6.000,00 (Seis
mil reais),  PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 14 de Abril de 2020 até 31 de Dezembro de
2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária

de Saúde - ANTÔNIO ANCHIETA CHAVES JÚNIOR –
representante da A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR – ME.

************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200219 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura CONTRATADO:
JOÃO PAULO FARIAS LOPES - EPP, inscrito no CNPJ Nº
17.365.030/0001-02, representado neste ato pelo Sr. PAULO
HENRIQUE FERNANDES GUEDES. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS

ATOS INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA/CE, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato

tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n°
2020010901-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é
de R$ 9.890,00 (Nove mil, oitocentos e noventa reais),

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é
de 26 de Março de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES GONÇALVES, Secretário
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura - JOAO PAULO

FARIAS LOPES – representante da empresa JOÃO PAULO
FARIAS LOPES - EPP.

*********************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO – CONTINUIDADE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que a licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020022801-SRP, tipo
menor preço, para  Registro de preços para futura e eventual

Aquisição de Material Gráfico para atender as necessidades das
secretarias de Saúde e Educação do município de Jaguaribara-
CE, conforme detalhamento no Termo de Referência que havia
sido adiada no dia 20 de março de 2020 será dado continuidade

às 09:00 horas do dia 22 de abril de 2020.

**********************************************************************